АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2018г.                                     с.Ярково                                         № 4

О введении особого противопожарного режима на территории

 Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

         В связи с высокой  и интенсивной  эксплуатацией печей и отопительных

приборов, в соответствии со статьями 19,30 Федерального закона от 21

декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» пунктом 9  статьи 14

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Ярковского сельсовета, в целях предупреждения пожаров и

усиления мер пожарной безопасности на территории Ярковского сельсовета,

администрация  Ярковского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести особый противопожарный режим на территории Ярковского

сельсовета Новосибирского района Новосибирской области с 12 января

2018 г. по 12 февраля 2018 года.

2. Жителям поселения на период действия особого противопожарного

режима запретить:

        - сжигание мусора;

        - проведение всех видов работ с использованием открытого огня, кроме

работ, проводимых в специально отведенных и оборудованных местах;

        - запуск пиротехнических изделий вблизи жилых домов и строений;

3.    Собственникам жилья обеспечить домовладения, квартиры первичными

средствами пожаротушения.

4.    Рекомендовать руководителям организаций, учреждений независимо от

их организационно-правовых форм  собственности :

       - провести проверку готовности всех сил и средств, привлекаемых для

тушения пожаров;

       - принять меры по очистке подведомственных территорий от горючих

отходов, мусора, тары;

      - провести работы на подведомственной территории, с целью обеспечения

беспрепятственного проезда пожарной техники к зданиям, сооружениям

и другим строениям;

       - привести в нормативное состояние источники наружного

противопожарного водоснабжения;

       - провести с сотрудниками дополнительные инструктажи по

обеспечению пожарной безопасности;

        - осуществить иные мероприятия, связанные с решением вопроса

содействия пожарной охране при тушении пожаров.

5. Рекомендовать директорам общеобразовательных школ расположенных на

территории Ярковского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области:

5.1. Организовать проведение классных часов с учащимися, собраний

родителей по обеспечению пожарной безопасности в быту.

5.2. Организовать показ учебных фильмов по пожарной безопасности и

антитеррористической защите образовательных учреждений.

6. Рекомендовать жителям Ярковского сельсовета  установку дымовых

пожарных извещателей в жилых помещениях.

7. Рекомендовать председателям садоводческого некоммерческого

товарищества (СНТ), жилищно-строительного кооператива (ЖСК),

некоммерческого дачного товарищества (НДТ) расположенных на

территории Ярковского сельсовета:

7.1. Продолжить работу по пропаганде и установке в садовых домах

аварийных пожарных извещателей и оснащения первичными средствами

пожаротушения.

7.2. Запретить сжигание мусора, проведение всех видов работ с

использованием открытого огня,  запуск пиротехнических изделий

вблизи жилых домов и строений;

7.3. На входе в жилое помещение садового дома вывесить информационные

таблички о наличии газового баллона и о месте его нахождения.

7.4.  Провести разъяснительные работы о запрете пользовать самодельными

обогревателями, о не допущении включение в одну сеть

электроприборы повышенной мощности, перекаливание отопительных

печей.

  8. Продолжить проведение разъяснительной работы с гражданами  о мерах

пожарной  безопасности  и действиях при пожаре через средства

наглядной агитации, подворный обход.

    9. Провести сходы граждан в населённых пунктах сельсовета с 12 января

2018 года с приглашением инспектора отдела ГПН Новосибирского

района.

   10. Информировать население о введении соответствующих ограничений,

установленных при введении особого противопожарного режима.

   11. Активизировать работу по размещению на официальном сайте

Ярковского сельсовета информацию по обеспечению пожарной

безопасности.

    12. И.о.директора МУП  ЖКХ «Ярковское» Крутюк В.В.:

    12.1.Обследовать и привести в рабочее  состояние все пожарные гидранты

в  каждом населенном пункте. Направление движения к пожарным

гидрантам (ПГ) и другим источникам противопожарного водоснабжения

обозначить указателями с четко нанесенными цифрами расстояния до их

месторасположения. Колодцы ПГ утеплить. Производить очистку дорог

и подъездных путей, поддерживать в исправном состоянии

противопожарное водоснабжение.

13. Директору МКУК «Ярковский Дом культуры»:

13.1. Включить в план мероприятий показ учебных фильмов по пожарной

безопасности.

14. Опубликовать настоящее постановление в газете «Приобская правда»,
разместить  на сайте администрации Ярковского сельсовета Новосибирского

района Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет» и обнародовать на информационном стенде в здании

администрации Ярковского сельсовета путем размещения полного текста

документа, сроком не менее чем на 30 дней.

 15. Контроль  исполнения данного постановления оставляю за собой.

 Глава Ярковского сельсовета

 Новосибирского района

 Новосибирской области                                                      С.А. Гореликов

Исполнитель :

Л.А.Михальская

 2934805